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 زندگی فناورانه آینده 
در نمایشگاه اینوتکس 

رویداد نکستیشن در نمایشگاه اینوتکس ۲0۲4 به آینده بازارها 
لندتک، لجستیک، هــوش مصنوعی،  و صنعت هایی چــون 
کچین می پردازد و به نقش متغیرهایی چون  خرده فروشی و بلا

نسل زد و برند کارفرمایی در این آینده می پردازد.
رویداد سه روزه ایستگاه آینده با بیش از 30 پنل و ارائه تخصصی، 
با حضور بیش از صد نفر از فعالان حوزه نوآوری و فناوری، برای 
برگزار می شود.  اینوتکس  سومین سال متوالی در نمایشگاه 
ــداد بــررســی تــحــول و تغییر در زیست  ــ کلی ایــن روی مــوضــوع 
اجتماعی، اقتصادی و زندگی مــردم تحت تاثیر فناوری های 
جدید است. بررسی نقش شرکت های بزرگ، ترندهای فناوری و 
تحولات آینده در زیست بوم نوآوری از دیگر موضوعاتی هستند 

که در نکستیشن ۲0۲4 به آنها پرداخته خواهد شد. 

بــا هشت  اردیــبــهــشــت،  ــداد نکستیشن در 1۸  ــ روی اول  روز 
چون  پنل هایی  می شود.  برگزار  تخصصی  سخنرانی  و  پنل 
کــوســیــســتــم«، »آمـــاده شـــدن  ــزرگ و آیــنــده ا »شــرکــت هــای بـ
ــرای تــحــولات پــنــج ســـال آیـــنـــده«، »بــازاریــابــی و  شــرکــت هــا بـ
و  »لجستیک  و  فناوری«  »ترندشناسی  مخاطب شناسی«، 
آینده آن« از مهم ترین برنامه هایی است که با حضور مهمانان 
و سخنرانان شناخته شده و مدیران ارشد شرکت های بزرگ 
شد.  خــواهــد  بــرگــزار  نکستیشن  صحنه  روی  کشور  اقتصاد 
سیزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی فناوری و نوآوری ایران 
)اینوتکس( روزهای 1۸ تا ۲1 اردیبهشت 1403 در پارک فناوری 
پردیس برگزار خواهد شد. امسال بیش از 450 کسب وکار در 
این رویــداد سالانه حضور خواهند داشــت. اینوتکس ۲0۲4 
در سه بخش نمایشگاهی، رویدادهای تجاری و ترویجی و 

رویدادهای آنلاین برگزار می شود.

دانش بنیان 
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ــدرس موفق بــه »طــراحــی و ساخت  محققان دانشگاه تربیت م
ــام  ــگ ــن بــیــوســنــســور الــکــتــروشــیــمــیــایــی جــهــت تــشــخــیــص زوده
ــان در بستر  ــت ــس ــای دخـــیـــل در ســـرطـــان پ ــ ــروآران ای ه ــ ــک ــ ــی ــ م
میکروفلوئیدیک« شدند. جلیل پرچکانی چوزکی، دانش آموخته 
با  رساله اش  که در تحقیقات  تربیت مدرس  بیوفیزیک دانشگاه 
حمایت بنیاد ملی علم ایران موفق به طراحی و ساخت این حسگر 
گفت: سرطان از موضوعات  زیستی شــده، در توضیح ایــن طــرح 

کــه یافتن راهـــی بـــرای پیشگیری و  حساس و مـــورد توجه اســت 
تشخیص زودهنگام آن، همیشه از اهمیت بالایی برخوردار است. 
گسترش آن و  تشخیص دیرهنگام این بیماری، می تواند باعث 
کید  آلوده کردن بافت های دیگر بر اثر پدیده متاستاز شود. وی تأ
گاهی اولیه  کرد: متأسفانه هیچ نشانگر سرمی معتبر برای پیش آ
وجود ندارد که حساس و به اندازه کافی اختصاصی باشد تا به طور 
معمول مورد استفاده قرار گیرد اما اخیرا به کارگیری میکروآران ای ها 

گاهی اولیه در بیماری سرطان در جامعه  به عنوان نشانگر پیش آ
علمی، مورد توجه قرار گرفته است. پرچکانی چوزکی خاطرنشان 
ــرد: در ایــن تحقیق به دنبال طراحی و ساخت حسگر زیستی  ک
میکروآران ای های  زودهنگام  تشخیص  جهت  الکتروشیمیایی 
که  دخیل در سرطان پستان در بستر میکروفلوئیدیک بودیم؛ چرا
به کمک این حسگر می توان سرطان پستان را در مراحل ابتدایی و 

با سرعت بالا تشخیص داد.

تشخیص زودهنگام 
 سرطان پستان 
با حسگر زیستی ایرانی

کــردن  بــر اســـاس اســتــانــداردهــای بین المللی فــراهــم 
تمهیدات ایمنی جزو نخستین فعالیت هایی است که 
پس از حفر چاه های نفت و گاز باید انجام شود. آموزش 
نیروی انسانی برای مقابله با پیشامدهای خطرآفرین 
احتمالی از جمله این اقدامات است که نیاز به وسایل 
از  استفاده  دارد.  مناسب  کمک آموزشی  تجهیزات  و 
شبیه سازهای پیشرفته می تواند از گزینه های مناسب 
کار در شرایط واقعی باشد و امکان  در امر شبیه سازی 
سناریوهای  تــکــرار  و  پایین  هزینه  بــا  مستمر  آمـــوزش 
کارکنان یا  ایمنی مختلف بدون به خطر افتادن جان 

تاسیسات را فراهم کند.

    همت برای خودکفایی

ــا وجـــود مــزیــت هــای نـــام بـــرده شـــده، تنها دستگاه  ب
کار  که در ایــران استفاده می شد، از  شبیه ساز خارجی 
افتاده بود و به دلیل تحریم ها امکان تعمیر آن وجود 
نداشت. همین امر هم موجب شد تا متخصصان یک 

شرکت دانش بنیان در کشور برای تولید داخلی چنین 
دستگاهی دست به کار شوند. 

شدند  موفق  دانش بنیان  شرکت  ایــن  متخصصان 
پیچیده  عملیات  در  را  خارجی  شبیه ساز  دستگاه 
کــار هم  کنند. همین  ــدازی  ــ مهندسی، دوبـــاره راه ان
ــش فــنــی، اعتماد  کــنــار تــوســعــه دانـ مــوجــب شــد در 
بــه نفس و شــوق جــدی بـــرای تولید داخــلــی چنین 
محصولی ایجاد شــود و بلافاصله تــلاش بــرای تولید 
بومی این محصول آغاز شود. بنابر اظهارات رسمی 
ــران در حــال حاضر  مــدیــران شــرکــت ملی حــفــاری ایـ
حداقل 10 دستگاه از این شبیه ساز در کشور مورد نیاز 
است و در شرایط فعلی امکان تأمین آن از خارج کشور 
، مدیرعامل این  گفته جعفر زدوار وجــود نــدارد. به 
شرکت دانش بنیان، حدود 6000 نفر از کارکنان صنعت 
حفاری کشور ملزم به طی دوره هــای آموزشی با این 
تأسیسات  بر  فعالیت  مجوز  دریــافــت  جهت  تجهیز 

نفتی هستند.

    آغاز مسیری جدید در توسعه ایمنی 
صنایع نفت و گاز

پس از تلاش موفقیت آمیز در راه اندازی مجدد دستگاه 
 ، مــوجــود و آغـــاز تــلاش بـــرای تولید داخــلــی شبیه ساز
کشور با امضای قراردادهایی برای تولید  صنایع نفتی 
چهار نمونه داخلی از این دستگاه از این طرح استقبال 
کــردنــد. جعفر زدوار دربـــاره ایــن پـــروژه بــه »جــام جــم« 
می گوید: »تولید این محصول از سال 1400 با برنامه ریزی 
ظرفیت  بــه خــدمــت گــیــری  و  تولید  پشتیبانی  دقــیــق، 
بخش های خصوصی کشور آغاز شده و پس از تکمیل 
دستگاه های اول و دوم، دستگاه سوم در خط نهایی 
تولید و دستگاه چهارم در مرحله ساخت قطعات قرار 
کار نخواهد بود و با توجه  گرفته اســت.« اما این پایان 
بــه درخــواســت متقاضیان، بــرنــامــه ریــزی بـــرای تولید 
دستگاه های شبیه ساز فوران حفاری ادامه دارد. این 
کنون ظرفیت تولید دو دستگاه در  شرکت دانش بنیان ا
سال را دارد و در نظر دارد تا این ظرفیت را توسعه دهد. 

 از مهندسی معکوس 
تا نوآوری

کسب شــده در راه انـــدازی مجدد محصول  تجربه 
کلید اصلی دســت یافتن به دانــش تولید  خارجی 
داخــلــی و مبنای طــراحــی و ساخت ایــن دستگاه 
این  مختلف  بخش های  اســـت.  بـــوده  شبیه ساز 
کنار آن  دستگاه با روش مهندسی معکوس و در 
ابتکار و خلاقیت متخصصان کشور در بهینه سازی 
قطعات تهیه شده اند. مهندس زدوار در رابطه با 
حضور شرکت های خصوصی در مسیر توسعه این 
کلیه سیستم ها و  طرح می گوید: »پس از طراحی 
زیربخش های شبیه ساز، بسیاری از زیر مجموعه ها 
ــد.« وی  ــ ــه بــخــش خــصــوصــی بـــرون ســـپـــاری شـ بـ

می افزاید: »مونتاژ نهایی در شرکت صورت می گیرد 
ــده اســت.  و خــط تولید محصول پــیــاده ســازی ش
همچنین بازخوردهای دریافت شده از نمونه های 
تحویل شده محصول می تواند زمینه بهینه سازی 
هرچه بهتر و حتی صادرات این محصول را هم فراهم 
کند.«  البته که مسیر تولید این محصول حیاتی برای 
کشور چالش های زیـــادی هم  گــاز  صنایع نفت و 
داشته است. جعفر زدوار از مهم ترین معضلات این 
مسیر می گوید: »بروکراسی اداری در سازمان ها و 
نهادهای اصلی از مهم ترین چالش های شرکت ها 
این که  ضمن  ــت.  اسـ کــشــور  در  تولیدکننده ها  و 
هماهنگی هرچه بیشتر مجموعه  نفت با دیگر ارکان 
در  به سزایی  تاثیرات  می تواند  بالادستی  اجرایی 
امر سرعت بخشی به تولید محصولات راهبردی در 

کشور داشته باشد.«

برش

و  وز ما برای کار کردن متکی به سوخت های فسیلی هستند. از همین ر ی از وسیله های کاربردی دنیای امــر بسیار
گروه دانش

امین رضا کیفرگیر
دسترسی به منابع نفت و گاز و ذغال سنگ تاثیر مستقیمی بر اقتصاد و امنیت جهانی دارد. کشورهای دارای ذخایر 
وز آسیب های جدی به  نفت و گاز همواره باید تلاش  کنند در کنار استخراج پیوسته و سریع این منابع، اصول ایمنی را هم رعایت کنند تا از بر
ی کنند. فوران چاه های نفت از خطرات مهمی است که فرآیند استخراج نفت را چه در خشکی و چه در  کارکنان و همچنین محیط زیست جلوگیر
وز چنین حوادثی در کشور است. متخصصان کشورمان با طراحی و  دریا تهدید می کند؛ حادثه فوران چاه رگ سفید در سال ۹۶ نمونه ای از بر
وی متخصص بــرای استخراج ایمن از  آمــوزش نیر ی ۵۰۰۰« گام بلندی در راستای  ی سر تولید »دستگاه پیشرفته شبیه ساز فــوران حفار

چاه های نفت برداشته اند.

»جامجم«ازموفقیتمتخصصانیکشرکتدانشبنیاندربومیسازیشبیهسازفورانحفاریگزارشمیدهد

دانش ایرانی
ی  در خدمت امنیت حفار


